
Pravidla pro samovýrobu a přidělování palivového dřeva 

v lesích obce Kvítkovice 2022     
 

1.    Samovýroba dřeva se řídí pode těchto bodů. 

a) Provádění samovýroby dřeva je možné pouze s platným povolením, kterým se 

musí prokázat při kontrole na místě, lesnímu hospodáři, zastupitelům obce nebo 

zaměstnanci obce. 

b) Samovýroba dřeva se smí provádět pouze v předem stanoveném úseku lesa a 

pouze označené stromy, zahájení práce musí samovýrobce oznámit alespoň 

jeden den před zahájením pověřené osobě nebo starostovi. 

c) Dřevo bude složeno do metrů v lese a připraveno k přeměření pověřenou 

osobou Zastupitelstvem obce Kvítkovice. Možno dohodnout i jiný způsob, který 

musí být písemně uveden v „Povolení samovýroby dřeva“. 

d) Na základě přeměření samovyrobeného dřeva pověřenou osobou ZO 

Kvítkovice, případně správcem lesa, je možný jeho odvoz z lesa, nebylo-li 

dohodnuto předem jinak. 

e) Větve a ostatní klest budou složeny samovýrobcem v lese na hromady! 

f) Dřevo se hradí na základě vystavené poukázky na odprodej dřeva do 10-ti 

pracovních dnů od jeho vystavení.  

g) Na práce konané v lese při samovýrobě dřeva, si odběratel zajistí proškolenou 

osobu k práci v lese s motorovou pilou.  

 

 

2.    Stanovení ceny 

Množství a cena je stanovena dle tabulky (Kč / plnm). Plnometr - plnm 

  Přepočtový koeficient: při přepočtu z prostorových metrů na plnometry - jehličnaté/listnaté  

  0,6 

 

 

Druh 
Místní 

občané 

Vlastníci rekreačních 

objektů 

Palivové dřevo samovýroba    150,-/ plnm                      300,-/ plnm 

Palivové dřevo v dlouhém 

(složeno na přístupu v lese) 
600,-/ plnm                      800,-/ plnm 

  Tyčovina (individuálně) 150,-/ plnm                      300,-/ plnm 

Úklid po těžbě (individuálně) 

 
100,-/ žádost      100,-/ žádost    

 



3.   Obec poskytuje palivové dřevo dle svých možností a stavu v obecních lesích 

přednostně svým občanům, přihlášeným k trvalému pobytu v obci Kvítkovice, palivové 

dřevo za zvýhodněnou cenu. Poté přiděluje palivové dřevo majitelům rekreačních 

objektů v obci Kvítkovice maximální výši 5 m3. 

Žádost se vztahuje vždy k nemovitosti, bez ohledu na to, kolik obyvatel v ní žije. 

Protože je to benefit obce svým občanům, není možné s poskytnutým dřevem dále 

obchodovat, ani ho předávat dalším osobám, byť by to byli příbuzní žijící jinde. Pokud 

by bylo takové jednání zjištěno bude tomuto žadateli příští žádost vyřazena.  

Žádost se podává k obecnímu úřadu do 31.12. pro příští rok. Později podané žádosti 

budou odsunuty na rok další. V případě potřeby pěstebních zásahů nebo po 

kalamitách se může v průběhu roku povolit samovýroba palivového dřeva po dohodě 

s odborným lesním hospodářem nebo pověřeným zástupcem obce. 

Schválené žádosti a jejich vykrývání budou zveřejněny na stránkách obce a budou 

identifikovány č. popisným, nebo evidenčním. 

Možné množství a cena bude zveřejněna pro každý kalendářní rok. Na příděl není 

žádný právní nárok. Obec pouze garantuje, že palivové dřevo nebude prodávat jinam, 

dokud nebude zájem občanů vykryt. 

 

4. Tyto pravidla schválilo Zastupitelstvo obce Kvítkovice dne: 12. 12. 2022 

 

  

 

V Kvítkovicích dne: 12. 12. 2022 

 

Stanislav Pecha 

starosta obce Kvítkovice 


